
Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante” Firenze 

[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 SedeAssociata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 
Tel.055/2480088-Fax 055/2480415 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti- 
dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 

 

 

CIG: B28ED5D33C 
 
OGGETTO: DECISIONE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 1° marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 001 del 07/01/2023, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio scolastico 2022/2025 e s.m.i. con Delibera n 050 del 
28/11/2023; 

DATO ATTO che rientra nei fini istituzionali della scuola garantire il regolare funzionamento dei 
laboratori informatici e delle attrezzature informatiche presenti nelle sedi 
dell’istituzione scolastica di cui al citato PTOF; 

ACCERTATO  che non è attiva una convenzione Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 avente ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura come da ricerca nella vetrina delle convenzioni; 

PRESO ATTO - che l’istituzione scolastica ha stipulato un contratto relativo al servizio di assistenza 
informatica fino al 09/06/2023 con la società Soluzioni e Sistemi Informatici; 
- che dal 10/06/2023 la suddetta società ha continuato a svolgere l’incarico come 
da documentazione presente agli atti; 

VISTO - quanto stabilito dal Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di 
Istituto con Delibera n. 11 del 08/02/2019; 
- che l'art. 17, co. 2, del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, per gli appalti di cui all’art. 
50, comma 1, lett. b), la stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto 
previa adozione della sola decisione a contrarre, che contenga l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti a contrarre; 
- che l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, per affidamenti di importo inferiore a 
140.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

DATO ATTO che quanto offerto dall’operatore economico Soluzioni e Sistemi Informatici 
corrisponde alle richieste di questa scuola; 

CONSIDERATA l’esperienza certificata dell’operatore economico nel settore già in atti di questa 
scuola; 

DATO ATTO - che per il fine è stato acquisito il CIG B28ED5D33C; 

mailto:fiis3200c@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante” Firenze 

[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 SedeAssociata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 
Tel.055/2480088-Fax 055/2480415 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti- 
dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 

 

 

- che per il fine è stato acquisito il DURC dell’impresa, avente protocollo INAIL 
43605925 e data di scadenza 31.08.2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 005 
del 14/02/2024; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere all’affidamento, ora per allora e al fine di regolarizzare gli adempimenti economici 
e di solvenza dei crediti vantati dalla società, del servizio alla ditta SOLUZIONI SISTEMI 
INFORMATICI dal 10/06/2024 al 09/06/2025 per l’assistenza su tutta l’attrezzatura informatica 
in uso nell’istituzione scolastica; 

• Di impegnare la spesa complessiva di 3.800,00€ + IVA, di cui alla presente determina al relativo 
capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, 
nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
13/2010; 

• Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto per la regolare esecuzione e 
quale responsabile della procedura amministrativa-contabile; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 3.800,00 + IVA, di cui alla 
presente determina, al capitolo di bilancio A01/07 Funzionamento Generale d’Istituto- 
03/02/005 Assistenza tecnico-informatica. 

• Di evidenziare il CIG B28ED5D33C relativo alla fornitura di beni in oggetto; 

• Ai sensi dell’art. 15 c. 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico di questo Istituto prof. Andrea 
Marchetti; 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell'Istituzione Scolastica, ai sensi dell'art 29 del D. Lgs n. 50/2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Marchetti 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

mailto:fiis3200c@istruzione.it

		2024-07-23T13:04:11+0200
	MRCNDR62M16D612W




